Estado de Santa Catarina     .
MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS      .

Departamento de Licitação      .

   CNPJ: 95.990.180/0001-02

   Rua Sete de Setembro, 512 – Centro
Águas Frias – SC, CEP 89.843-000

    Fone/Fax (49) 3332-0019

CONTRATO DE ADITIVO Nº158/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 108/2022 DATA: 10/08/2022

 PARTES: MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS, Estado de Santa Catarina, com endereço na(o) Rua Sete de Setembro,

inscrita no CGC/MF sob o nº 95.990.180/0001-02, neste ato representada por seu PREFEITO, Senhor  LUIZ JOSÉ
DAGA, doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE e a Empresa GENTE SEGURADORA S. A., com

sede na(o) Rua Marechal Floriano Peixoto, Centro, PORTO ALEGRE inscrita no CNPJ/MF sob o nº.  90.180.605/0001-
02neste ato representada por seu (ua) representante legal Senhor(a)  MARCELO WAIS, doravante denominada
simplesmente de CONTRATADA, em decorrência do Processo de Licitação Nº102/2.022, na modalidade  Pregão

EletrônicoNº38/2.022, homologado  em 08/08/2022, mediante sujeição mútua às normas constantes da Lei Nº 8.666, de
21/06/93 e legislação pertinente, resolvem de comum acordo firmar o presente instrumento, pelas cláusulas e
condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica determinado através deste contrato a aquisição de um novo item na

clausula 1.1.1. Conforme endosso da proposta de seguro na apólice vigente de n° 01.31.168200.1.2, com vigência de

30/11/2022 até 15/08/2022:

Empresa Itens Objeto Descrição Qtde Valor

Unitário

GENTE SEGURADORA

S. A.

40 Fiat Uno Mille
Economy, Renavam
00192512048

Chassi 9bd15822aa6415566, ano:2010, 4

portas, cor branca, cinco passageiros.

CONDIÇÕES DO SEGURO ABAIXO

DESCRITO

1,00 145,00

1.1. O veículo descrito no item 40 fica  assegurado com as seguintes coberturas:

Franquia  24 horas  Cobertura
Tab.
Fipe

Danos
Materiais

Danos
Corporais

App Morte
App
Invalidez

DMH
Nº de
Passageiros

Danos
Morais

Coberturas

Adicionais

Reduzida de

no máximo
R$1.000,00

 sem limite de

quilometragem
com carro reserva

para 15 dias

Compreensiva  100% 200.000,00 200.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 5

70.000,00

Com

cobertura
para vidros

pára-brisa,
retrovisores,

lanternas e

faróis

Estado de Santa Catarina     .
MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS      .

Departamento de Licitação      .

   CNPJ: 95.990.180/0001-02

   Rua Sete de Setembro, 512 – Centro
Águas Frias – SC, CEP 89.843-000

    Fone/Fax (49) 3332-0019

Cláusula Segunda: Permanecendo em vigor as demais cláusulas  e condições  constantes no Contrato Administrativo
nº108/2.022 , não alteradas pelo presente instrumento.

E, por estarem juntos e acordados, firmam o presente em duas vias de igual teor e forma , sem emendas

ou rasuras, juntamente com duas testemunhas, para que produza  seus jurídicos e legais efeitos.

Águas Frias - SC, 29 de novembro de 2022.

___________________________________
LUIZ JOSÉ  DAGA

PREFEITO

____________________________________
MARCELO WAIS

REPRESENTANTE LEGAL

Testemunhas:
1)____________________________    2)________________________

JHONAS PEZZINI
OAB/SC 33678

Estado de Santa Catarina     .
MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS      .

Departamento de Licitação      .

   CNPJ: 95.990.180/0001-02

   Rua Sete de Setembro, 512 – Centro
Águas Frias – SC, CEP 89.843-000

    Fone/Fax (49) 3332-0019

CONTRATO DE ADITIVO Nº158/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 108/2.022 DATA: 10/08/2022

PARECER JURÍDICO:

O presente Aditivo cumpre os requisitos exigidos pela Lei federal 8.666/93, com as modificações introduzidas pela Lei
Federal nº 8.883/94, e pelo o que estabelece o artigo 38 parágrafo único da já citada Lei.

Águas Frias - SC, em 29/11/2022

JHONAS PEZZINI

Assessor Jurídico - OAB/SC 33678

		2022-11-29T15:29:58-0300
	LUIZ JOSE DAGA:62589911904